

CUENTA DE RESULTADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (2021)

| Nº DE CUENTAS | CUENTA DE RESULTADOS  | NOTAS DE MEMORIA | 2022              | 2021              |
|---------------|---|------------------|-------------------|-------------------|
|               | <b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>   |                  | <b>16.999,87</b>  | <b>14.225,73</b>  |
|               | <b>1. Ingresos de la actividad propia</b>   |                  | <b>61.548,00</b>  | <b>57.080,31</b>  |
|               | <b>a) Cuotas de asociados y afiliados</b>   | 13               | 35.829,00         | 26.321,78         |
| 720           | Cuotas se asociados y afiliados   |                  | 35.829,00         | 26.321,78         |
|               | <b>c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones</b>                            | 13               | 19.299,00         | 20.342,00         |
| 722           | Promociones para captación de recursos  |                  | 19.299,00         | 20.342,00         |
|               | <b>d) Subvenciones, donaciones y legados imputadas al excedente del ejercicio</b>             | 14               | 6.420,00          | 10.416,53         |
| 747           | Donaciones y legados transferidas al excedente del ejercicio                                  |                  | 6.420,00          | 10.416,53         |
|               | <b>6. Aprovisionamientos</b>  | 13               | <b>-135,10</b>    | <b>-850,80</b>    |
| -6060         | Descuento sobre compras por pronto pago   |                  | 0,00              | -23,47            |
| -602          | Compras de otros aprovisionamientos   |                  | -135,10           | -827,33           |
|               | <b>7. Otros ingresos de la actividad</b>  | 13               | <b>2.158,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| 759           | Ingresos por servicios diversos   |                  | 2.158,00          | 0,00              |
|               | <b>8. Gastos de personal</b>  | 13               | <b>-34.777,35</b> | <b>-30.218,67</b> |
| -640          | Sueldos y salarios  |                  | -23.752,60        | -23.189,45        |
| -641          | Indemnizaciones   |                  | -242,50           | -931,82           |
| -642          | Seguridad Social a cargo de la empresa  |                  | -10.782,25        | -6.097,40         |
|               | <b>9. Otros gastos de la actividad</b>  | 13               | <b>-61.164,46</b> | <b>-50.262,98</b> |
| -623          | Servicios profesionales independientes  |                  | -3.110,20         | -3.571,01         |
| -625          | Primas de seguros   |                  | -1.078,56         | -970,24           |
| -626          | Sevicios bancarios y similares  |                  | -569,83           | -610,06           |
| -627          | Publicidad, propaganda y relaciones públicas  |                  | -7.474,25         | -962,51           |
| -628          | Suministros   |                  | -689,41           | -509,57           |
| -629          | Otros servicios   |                  | -48.202,21        | -43.577,66        |
| -631          | Otros Tributos  |                  | -40,00            | -61,93            |
|               | <b>10. Amortización del inmovilizado</b>  | 5                | <b>-12.241,50</b> | <b>-12.244,96</b> |
| -680          | Amortización del inmovilizado intangible  |                  | -11.040,13        | -11.040,13        |
| -681          | Amortización del inmovilizado material  |                  | -1.201,37         | -1.204,83         |
|               | <b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del</b>         | 14               | <b>61.739,20</b>  | <b>51.027,27</b>  |
| 745           | Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio                                |                  | 61.739,20         | 51.027,27         |
|               | <b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)</b>                      |                  | <b>17.126,79</b>  | <b>14.530,17</b>  |
|               | <b>16, Gastos Financieros</b>   | 10               | <b>-126,92</b>    | <b>-304,44</b>    |
| -6623         | Intereses de deuda con Entidades de Crédito   |                  | -126,92           | -304,44           |
|               | <b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18)</b>                            |                  | <b>16.999,87</b>  | <b>14.225,73</b>  |
|               | <b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>  |                  | <b>16.999,87</b>  | <b>14.225,73</b>  |
|               | <b>A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)</b> |                  | <b>16.999,87</b>  | <b>14.225,73</b>  |
|               | <b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>      |                  | <b>16.999,87</b>  | <b>14.225,73</b>  |